

# 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>7,967,036</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,788,736</b>
現金及び預金	2,581,047	買掛金	440,007
受取手形	64,080	短期借入金	200,000
売掛金	3,002,880	未払金	161,759
有価証券	2,000,000	未払費用	400,737
たな卸資産	6,429	未払代理店手数料	272,833
繰延税金資産	133,122	未払法人税等	170,656
その他	189,467	未払消費税等	46,774
貸倒引当金	△ 9,991	その他	95,967
<b>固定資産</b>	<b>8,509,954</b>	<b>固定負債</b>	<b>2,718,560</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>4,209,388</b>	長期借入金	125,000
建物	1,195,423	役員退職慰労引当金	113,780
構築物	334,559	退職給付引当金	1,382,891
機械及び装置	727,796	繰延税金負債	1,015,108
車両及び運搬具	10,569	その他	81,779
工具器具及び備品	40,497		
リース資産	2,614	<b>負債合計</b>	<b>4,507,296</b>
土地	1,858,147	<b>純資産の部</b>	
建設仮勘定	39,780	<b>株主資本</b>	<b>9,858,947</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>42,974</b>	資本金	495,000
施設利用権	14,142	資本剰余金	55,000
ソフトウェア	28,832	資本準備金	55,000
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,257,591</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>9,846,685</b>
投資有価証券	3,856,536	利益準備金	137,500
関係会社株式	121,458	その他利益剰余金	9,709,185
保険積立金	184,149	買換資産圧縮積立金	805,057
敷金及び保証金	42,662	別途積立金	6,270,000
出資金	1,000	繰越利益剰余金	2,634,127
長期前払費用	30,434	<b>自己株式</b>	△ 537,738
その他	24,950	<b>評価・換算差額等</b>	<b>2,110,746</b>
貸倒引当金	△ 3,600	その他有価証券評価差額金	2,110,746
<b>資産合計</b>	<b>16,476,990</b>	<b>純資産合計</b>	<b>11,969,693</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>16,476,990</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

(平成28年4月1日から  
平成29年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
テレビ事業収入	9,896,624	
ラジオ事業収入	1,350,197	
その他事業収入	523,892	11,770,715
売 上 原 価		
テレビ事業費	5,024,200	
ラジオ事業費	850,621	
その他事業費	497,803	6,372,625
<b>売上総利益</b>		<b>5,398,090</b>
販売費及び一般管理費		4,739,897
<b>営業利益</b>		<b>658,192</b>
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	94,988	
受取賃貸料	25,128	
その他	6,417	126,535
営業外費用		
支払利息	5,987	
その他	509	6,496
<b>経常利益</b>		<b>778,231</b>
特別利益		
固定資産売却益	417	
国庫補助金等	81,944	82,361
特別損失		
固定資産売却損	81	
固定資産除却損	9,764	
資産圧縮損	81,852	91,698
税引前当期純利益		<b>768,895</b>
法人税、住民税及び事業税	265,091	
法人税等調整額	△ 13,826	251,265
当期純利益		<b>517,629</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。